שכונה זו מאופיינת בנוף אנושי מגוון המשפיע על אופי בתי הכנסת בשכונה. כל בית כנסת וסיפורו, כל בית כנסת ואופיו והקהילה המיוחדת העומדת מאחוריו. ברשימה זו יובאו סקירות קצרות על ארבעה מבתי הכנסת בשכונה, נתוודע לקורותיהם, לדרכי הקמתם, ולמרקם האנושי הפועל סביבם. נציג בית כנסת אחד לכל עדה.

בקיץ תשמ"ה (1985) החלו ראשוני המתישבים בפסגת זאב לאכלס את המקום. עשרים שנה הן אמנם פרק זמן לא גדול אם מסתכלים בפרספקטיבה היסטורית כללית, אך הן פרק זמן ארוך דיו כדי להבחין בהתפתחות בתי הכנסת, נושא רשימה זו. בשנות השמונים האזור שבו נמצאת השכונה היה אזור בור כמעט ללא בניינים.

בסופו של דבר גם רעיון זה נפל.

גיוס כספים ותחילת בנייה

לאחר פעילות ציבורית נרחבת גויסו הכספים לבנייה ממספר מקורות:

- א. קרן ירושלים בעזרת כספי משפחת ספרא (40%)
- ב. עיריית ירושלים המחלקה לבניית מבני דת (40%)
- ג. מתפללי בית הכנסת (20%).

שבת פרשת ניצבים תשנ"ד (1994), הייתה השבת האחרונה שבה המניין האשכנזי התפלל באולם הספורט של בית הספר, ואז עבר המניין למשכן החדש, במקום שבו נמצא בית הכנסת כיום.

ארון הקודש בבית הכנסת

בתחילה רוהט בית הכנסת החדש בריהוט הישן. אט אט נאספו המשאבים הדרושים כדי לקנות ריהוט עץ אחיד ויפה. בשלב מסוים נתקבלה תרומה לבניית ארון הקודש.

צמוד לבית הכנסת בית ישנו לימוד צנוע המשמש במשך השבוע לשיעורים. בבית הכנסת מתקיימת פעילות תורנית נרחבת בשבתות ובמהלך השבוע. לבית הכנסת אין רב קבוע.

ארון הקודש בבית הכנסת התימני 'פסגת תימן'

ג. בית כנסת לעדות המזרח, נוסח ספרד (הנץ החמה)

תחילת הדרך

תחילת הדרך של קהילת בית הכנסת 'הנץ החמה' הייתה בשנת תשנ"ד (1994). המתפללים במניין זה עשו את ראשית הדרך בבית הכנסת הספרדי בשכונה. לאחר תקופה קצרה הרגישו חלק מהמתפללים שהמקום צר מלהכיל את כולם והחלו לגבש תוכניות לעבור למקום אחר. במהלך שנת תשנ"ד החלו המייסדים לחפש קרקע שעליה יוכלו לבנות את בית הכנסת. בסופו של דבר מצאו את מבוקשם ברחוב הארבעה 31, לאחר מאבקים רבים עם הרשות המקומית.

היו מוציאים כסאות לקצה הרחוב ושם, תחת כיפת השמים, כשמשאית של תנובה שימשה כארון הקודש, היו מתפללים את תפילות הימים הנוראים.

עמותת 'תפארת פז' להנצחת חללי צה"ל

לאחר מאמצים מרובים הוקצתה קרקע לבניין בית הכנסת, והוקמה עמותה בשם 'תפארת פז' ששמה לה למטרה להקים בית כנסת שבו יונצחו חללי צה"ל שנפלו במלחמת לבנון. במהלך שנת תשנ"ו (1996) לאחר הקמת העמותה הוחלט על איסוף הכספים הראשונים כדי להקים את בית הכנסת. כל מתפלל התבקש לשלם סך של \$3000 כל אחד על פי יכולתו וקצב התשלום שלו.

ניוס משאבים לבניית בית הכנסת

גם כאן, כמו בבתי כנסת אחרים בשכונה, מסתבר שכושר האלתור ויחסי האנוש הם מפתח להצלחה.